
Neues Jahr, neuer Preis: Bus und Bahn teurer
Deutschlandticket kostet ab 1. Januar 63 Euro – Auch Verkehrsverbund Region Braunschweig passt an

Gifhorn. Deutlich gestiegene
Kosten bei den Verkehrsunter-
nehmen, die wenigstens zumTeil
kompensiert werden sollen: Da-
mit begründet der Verkehrsver-
bund Region Braunschweig
(VRB) die Fahrpreisanpassung
seit 1. Januar um durchschnitt-
lich 4,8 Prozent. Auch das
Deutschlandticket wird 2026
teurer.
DasGute vorneweg: „Preissta-

bil bleiben die kostengünstigen
Schüler-Monatskarten. Das ver-
bundweite Ticket kostet weiter-
hin 30 Euro, das Ticket für das
Stadtgebiet Braunschweig 20
Euro“, teilte der VRB mit. Wäh-
rend das Deutschlandticket auf
denPreis von 63Euro proMonat
im Abo steigt, bleibe das D-Ti-
cket Job weiterhin 30 Prozent
billiger als das Deutschlandti-
cket daselbst. „Es kostet im
nächsten Jahr 44,10Euromonat-
lich oder weniger, je nach Zu-

fahrtenkarten liegen bei Er-
wachsenen zwischen 19,50
und 61,50 Euro, bei Kindern
zwischen 11,50 und 37 Euro.

● Die Tageskarten für eine Per-
son liegen je Preisstufe bei
7,80 Euro, 11,20 Euro,
15.40 Euro und 24,60 Euro.
Für zwei Personen sind es
11,40 Euro, 14,90 Euro,
20,90 Euro und 31,60 Euro.
Für fünf Personen: 22,20 Euro,
26 Euro, 37,40 Euro und
52,60 Euro.

● Die Plus-Karten der Monats-
karten kommen auf 92 Euro,
111 Euro, 151,60 Euro und
206,50 Euro. Die Senioren-
Monatskarten liegen dann bei
79,30 Euro, 94,40 Euro,
108,60 Euro und 120,20 Euro.
Hier informiertderVRBdetal-

liert: Alle Infos zu den Fahr-
scheinpreisen gibt es auch im
Internet auf www.vrb-online.
de/tickets sowie in den Service-
Centern der Verkehrsunter-
nehmen.

schusshöhe des Arbeitgebers.“
Die VRB-Erweiterung beim
Deutschlandticket, zum Beispiel
für Fahrräder, bleibt bei zehn
Euro imMonatsabo.
● Einzelfahrscheine Kurzstre-
cken kosten ab 1. Januar gene-
rell zwei Euro. Der Einzelfahr-

schein Erwachsene liegt dann
bei 3,90 Euro (Kinder:
2,30 Euro) in der Preisstufe 1,
5,60 Euro (3,30 Euro) in der
Preisstufe 2, 7,70 Euro
(4,60 Euro) in der Preisstufe 3
und 12,30 Euro (7,40 Euro) in
der Preisstufe 4. Die Mehr-

Nahverkehr wird teurer: Bei den Tickets des Verkehrsverbundes Re-
gion Braunschweig sind die Preise gestiegen. FOTO: SEBASTIAN PREUß
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neues Jahr
neues Glück
neues Haus

Wir legen gleich voll los:
Über die Feiertage erreichten
uns viele Suchanfragen für
Immobilien – vielleicht wird
genau Ihr Haus gesucht.

Verkaufen Sie jetzt – nur mit uns
Auf ein erfolgreiches Jahr
voller schöner Häuser,

guter Geschäfte
und glücklicher Kunden.

4.49
Vilsa
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0.53)
zzgl. € 3.30
Pfand

7.77
Sinalco
Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.65)
zzgl. € 3.30
Pfand
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Lorenz
Erdnuß Locken
o. Saltletts Sticks
versch. Sorten
150 g - 250 g
Packung
(1 kg = ab € 4.76)

11.99

Wolters Pilsener
o. Märzen
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.10)
zzgl. € 3.10
Pfand

Warsteiner Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/
24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Kulmbacher
Edelherb
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.30)
zzgl. € 3.10
Pfand

Maximilian
Bayrisch Hell
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.40)
zzgl. € 3.10
Pfand

Graf Rudolf
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.29)
zzgl. € 3.30
Pfand

Captain
Morgan
versch. Sorten
25% - 40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Havana Club
Original o.
Especial
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Pilsator Pilsener
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 0.60)
zzgl. € 3.10
Pfand

5.49
Strothmann
Weizenkorn
o. Kräuterlikör
32% / 30% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 7.84)

Gültig vom 05.01. – 10.01.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN
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